

דאר-היום לשנתו התשיעית

בין-חום, בסין, ברדסי, בריונין, בן רפאל, ברמן הרב, בירסוביץ ב, ברין קרל. נאון מ. ד., גוראריה, גולדמן י., גילויץ, גינזבורג, גרינברג, גרשוני, דובינסקי א., דיזנגוף, דנציג. הוּוּ בן-ציון, הורביץ אמנון, הורנשטיין, ד"ר הלל יפה, המאירי אביגדור, הררי חיים. וואהלמן מנדל, אידלשטיין יהודה, ויליניץ, וינשטיין, וינברג. זגורודסקי ד"ר, מ. זוכוביזקי. חרטיגן מ., בן-חנניה יהושע, חרמוני. מויבר א., טולידאנו י. מ., טל שמעון, טרנן בן-ציון, טריטש דוד. ידידיה בן-ציון, ילין י. י., ילין דוד, ימיני (ד"ר הלוי), יערי י., ליטס, יקותיאל, ירושלמי. כהן ל., כהן ז. (שלמון), כוכבי, כרמן אלכסנדר, כשראי צבי. לבנון, לויטן, ליבונטין ז. ד., לויטן, ליפשיץ, לניאדו, מאיר. מבש"ן, מוסלר משה, מיכאלי י., מיכלין ח. מ., מיוחס י. מילר ד., טלול נסים ד"ר, מילקובסקי, מלצר, מילר, כמאן ש. ננאר איברהים, נחמני. סלושץ נחום פרופסור, ספיר אשר. ענאדי י., עמיס ישראל. פורדורצ, פונל, פורט ברוך, פייגנבלום אריה, פלמן, פלאום שלומית, פריאד, פראנקו, פרידלנד, פרידמן אליעזר אליהו, פרידנברג. צורי, צל-ציון ז"ר. קוטלר זלמן, קויפמן, קווינר, קורינסקי משה, קמאן ישראל מ., קורנפלד ש., קורנפלד פרץ דגן, קמינקא ד"ר, קנדלר חיים, קסטל, קרניאל (עוסות). רבינון א. (בן-רבי), רבינון מ. ד"ר, רוזנברג, רומנוב מ., ריבלין משה, ריבלין א. ב., רמון י. ז., רמון יעקב, רפפורט מאיר. שץ פנחס אלכס, שווארץ ש. (בן-ברוך), שוחס, שור א., שמחוני רחל, שמחוני ג., שפירא ד"ר, שניאור ז. ועוד ועוד.

ע גליון ראש-השנה תרפ"ז נכנס „דאר-היום“ לשנתו התשיעית למותר לנו להגיד, כי גם בשנה התשיעית ימשיך העתון את מסרתו הקודמת במלחמתו היום-יומית לשפור תנאי הארץ ולהכיש-רתת, בהדרגה בריאה, לקראת עתידה העברי. בקר-בקר נעמד על-המשמר ונבקר בלי משא פנים לאיזה צד שהוא את כל המעון תקין בענייניו הצבוריים והלאומיים אם בקרב השלטונות האנגלים ואם בקרב ההנהלת הציונית, בלי הרף דרש נדרש מאת מנהיגיו וראשי-פחלקותינו לראג לכך, שכספי העם לא יבזבזו בשפע הרגיל ושטטת האהדה לסייעת אחת. מסיעות העם תחדל פעם ולתמיד במשרדינו הרשמיים. לשון אחת, מטרה אחת, מחנת אחד — זו ורק זו תהיה מרתנו בעתיד כאשר תיתת אמרתנו בעבר.

אין מן הצורך להוסיף כי שערינו יהיו פתוחים לרוחח לכל תתי-אוננות צודקו גם לכל תביעה מבוססה בכל השאלות המענינות את הצבור העברי בארץ ישראל, ובמדור „דעת-הקהל“ ימצאו הקוראים מרקם חי ומוב שבו יוכל כל איש ואיש להביע בקצור סגנוני והכני את רגשותיו ורחשיו על הטוב והרע שבחיינו היום-יומיים. „דאר-היום“, שנקות להפיצו בכל רחבי-הארץ כי ביום הפערו-זיה הראשון להפנות תשומת-לב מיוחדת לחיי שכנינו הערבים וגם לתבא ישתדל להעביר לפני קוראיו תפונה כוללת ומספיקה מהנעשה בקרבם לכל סיעותיהם וכתותיהם.

את מדור המברקים נפתח ונשכלל ככל האפשר והמותר לעתון עברי „הנושא את עצמו“ כי עתון מיוסד על בסיס מסחרי הוא עתוננו זה ושרותו הידיעותית תולכת ונדלח כד-בכד עם מספר התתי-זות ושפע המודעות המסחריות שהקהל מעניקו. בהדרגת עם-כל-זה לא נחום על כל קרבן כספי ומאמצי לשכוח המדור הזה, שהוא החשוב המענין שבכל מדורי עתון באשר הוא עתון. טובן הדבר מאליו, שדיעות מהארץ עצמה ומהמדינות שכנותיה ינתן, כאשר יכחו הקוראים, מקום בראש.

„דאר-היום“, שהנתנו עתה המוסד הצבורי הבלתי-תלוי האחד בבית-הלאומי, רכש לו במשך השנים האחרונות, הודות לנאמנות קהלו הבלתי-מפלגתי, עמדה איתנה בארצנו. את עמדתו זאת אומרים אנו לחזק ולהגביר עוד יותר בשתפנו למערכת הקבועה את ד"ר רבינסון, ש. שווארץ (בן-ברוך), פרץ דגן, וי. י. ילין, שנתמחו כלם כעתונאים ממדרגה ראשונה ושדבריהם נשמעים בכל-מקום בכבד-ראש ובענין רב. שעוריה-ההסתכלות לרי עומות, המקירות השבועיות על הגולה לנ. שמחוני וכתבותיהם המדויקות של כתבינו המיוחדים משלימים את עבודת העתון.

שעתוננו היה לבמה הפשוט לכל תקהל העברי ושבו מצאו שדרו-**צינו מרחבות את המקום הכי נוח להבעת דעותיהן יעידו המאמרים** אשר נתפרסמו בעמודיו גם מאנשים, שהשקפותיהם המדיניות והצבוריות לא תמיד התאימו להשקפות „דאר-היום“ ולקמן ימצאו הקוראים רשימה ופחות-אי-יותר שלמה מהסופרים אשר שלחו לנו מפרי-עמם עד היום.

בשנה הבאה יפרסם „דאר-היום“ שני ספרים מענינים וחשובים מאד: „קולח של ירושלם“ לישראל זנגביל בתרגומו של אברהם אלמאליח ז, ארץ-ישראל וסוריה בימי המלחמה העולמית“. בספר גדול זה, בן חמשה כרכים גדולים ימסור מחברו עורכנו מר אברהם אלמאליח לקוראים, תמננת שלמה, מקיפת ומדויקת מאותם ימי-הזועה לשלטון התורקים בשנותיו האחרונות, כמו חיים יעברו לנגד עיני הקוראים. בין אלה שחיו בארץ-ישראל בתקופה הזאת ובין אלה שרק שמעו על אדותיה בחוץ-לארץ — כל אותם המאורעות החשובים והמעועים ליימים הנוראים החם.

מחוץ למדורים הקבועים יוקצע בעתון מקום רחב לירכתונים, ביני וביני, שהתחבבו על הקהל כל-כך ושבהם נוגע אתא קלילא, בכל וביני, שהתחבבו על הקהל כל-כך ושבהם נוגע „אתא קלילא“ בכל שרשימתם מובאת הלאה ינתנו לכל אותם מסטייני שיכניפו את דמי-הרשימתם השנתית במשך חדש תשרי וחשוון.

וזהו רשימת הסופרים שחשתתפו ב„דאר-היום“ עד היום:

אביבי, אבי-שואל, מ. אבן-זחב, אבן-צור, אהרנסון אלכסנדר, אוסטר דניאל, אליאש, מ. איש-שלום, מ. אליסקר, טוביה, אלמאליח אברהם, אלנסוח דוד, אלפר ישראל, אסתרמן א. ל., אפשטיין זלמן, ארליך אשר, ארנסט ש., ארנשטיין שלום. בן-אבי איתמר, בן גרשון זלמן, בן דוב, בן עמי (דנקנר), בר דרורא, בר דרומא, בוטקובסקי צבי, בן זאב, בחבוט בן ציון, בן-טובים, ביתאלי, בן-יהודי, בן-יהודה חמדה, ביחם אריה, בלאו יואל (ימיני), בלומנפלד מ.,